
Platební portál 
Plzeňského kraje



Platební portál Plzeňského kraje - provoz

• veřejný elektronický nástroj, služba veřejnosti,

• možnost hradit poplatky/služby bez nutnosti fyzických návštěv 
institucí, 

• IT řešení provozované na webové adrese „platby.plzensky-kraj.cz“, 

• provozovatel pro Plzeňský kraj je Krajský úřad Plzeňského kraje  
prostřednictvím externího subjektu, 

• KÚPK odpovídá za běžný chod Portálu, poskytuje podporu obcím a 
organizacím v rámci procesu připojení se k Portálu a při nastavování 
poplatků, 

• cílem není generování zisku. 



Jak to funguje

• Portál umožňuje občanům, či těm, kteří využívají služeb v 
Plzeňském kraji, snadno a jednoduše zaplatit za poplatky a služby, 
aniž by museli opustit pohodlí domova,

• občané snadno najdou zapojené organizace dle obce, v níž sídlí a 
jednoduše vyberou poplatek a jeho variantu, což vede ke snížení 
chybovosti při zadávání platby, 

• bez nutnosti registrace, ale je možná i registrace (výhody), 

• platební metody - platba kartou, převodem na účet i prostřednictvím 
QR kódu, smluvně zajištěno s Českou spořitelnou,

• obce a organizace se k Portálu připojí prostřednictvím Katalogu 
služeb PK (Katalog služeb | Plzeňský kraj (plzensky-kraj.cz)

https://sluzby.plzensky-kraj.cz/


Pilotní projekt

• leden - červen 2024 pilotní projekt, 

• v rámci zkušebního provozu jsou zapojeny tyto obce: 
• Planá, 
• Bezdružice, 
• Kokašice, 
• Klenčí pod Čerchovem,
• Neurazy

• poplatky byly nastaveny v polovině února 2024, celkem proběhlo cca 80 plateb do 
začátku dubna,

• vliv komunikace a propagace směrem k občanům obce,

• po ukončení a vyhodnocení pilotní provozu ve II. polovině roku 2024 přepokládáme 
možnost připojení dalších obcí a organizací PK,

• s dodavatelem IT řešení stále pracujeme na odstraňování technických nedostatků 
zjištěných v průběhu provozu, a na zlepšení funkčnosti systému,

• zabezpečení ochrany osobních údajů.



Jak to vypadá?











Další předpokládané kroky:

• do června 2024
• vyřešení všech technických a účetních záležitostí s dodavateli,
• nastavení produktů u organizací pilotních obcí v případě jejich zájmu 

(školy).

• červen 2024 – RPK – rozhodnutí o pokračování provozu 
Portálu,

• červenec 2024 – oslovení obcí Plzeňského kraje s nabídkou 
připojení k Portálu,

• do konce roku 2024 – nastavení produktů u obcí, které projeví o 
připojení zájem tak, aby od ledna 2025 byly prostřednictvím 
Portálu vybírány poplatky.



Děkuji za pozornost!




	Snímek 1: Platební portál Plzeňského kraje
	Snímek 2: Platební portál Plzeňského kraje - provoz
	Snímek 3: Jak to funguje
	Snímek 4: Pilotní projekt
	Snímek 5: Jak to vypadá?
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10: Další předpokládané kroky:
	Snímek 11: Děkuji za pozornost!
	Snímek 12

